
 
 

-1- 

Číslo smlouvy: O21-00205 
 

 

Smlouva o poskytnutí služeb v odpadovém 
hospodářství 

     dále jen „Smlouva“) 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Občanský zákoník“) 

  

Smluvní strany 

 
1. Objednatel: 

 

Obchodní firma: Vojenská lázeňská a rekreační zařízení 

Sídlo:  Magnitogorská 1494/12, Praha 10, 101 00 

Jednající/zastoupený:  Ing. Milan Červený, ředitel Vojenského klubu Praha (VKP) 

IČ/DIČ: 00000582 CZ00000582 

Telefon:   

Obchodní rejstřík: Organizace je zapsána u živnostenského ÚMČ Praha 10 

Bankovní spojení: ČNB, číslo účtu:

Doručovací adresa pro faktury: 
Vojenský klub Praha, Dům armády Praha, 
Vítězné nám. 684/4, 160 00 Praha 6 

Doručovací adresa pro 

elektronickou komunikaci:  

 

 

 
2.  Zhotovitel: 

 

Obchodní firma: Pražské služby, a.s. 
Sídlo:  Pod Šancemi 444/1, Praha 9, 180 77 

Zastoupená:  
JUDr. Patrik Roman, předseda představenstva  
Ing. František Hodan, člen představenstva 

K podpisu pověřen: 

(dle podpisového řádu): 

E-mail:  

Telefon:  

IČ/DIČ: 601 94 120 CZ60194120 

Obchodní rejstřík: oddíl B, vložka 2432 

Zápis u: Městský soud v Praze  

Bankovní spojení: Komerční banka 

Číslo účtu: 

dále též společně jako „Smluvní strany“ 

 
 

mailto:podatelna@VLRZ.cz
mailto:marcela.vyborna@psas.cz


 
 

-2- 

1. Účel Smlouvy 
 

Účelem Smlouvy je zajištění odvozu a odstranění odpadu vznikajícího činností Objednatele a zároveň sjednání 

podmínek, za kterých Zhotovitel tento odpad převezme k odstranění.  

 

2. Výklad pojmů 

Níže uvedené pojmy, uvedené v této Smlouvě s velkým počátečním písmenem, mají následující význam: 

 

Objednatel je ve smyslu zákona č. 541/2020 Sb. a této Smlouvy dodavatelem odpadu.  

 
Původcem odpadu je ve smyslu zákona č. 541/2020 Sb. a této Smlouvy vlastník objektu, pokud nebude 

vyplývat z jiných smluvních ujednáním, že původcem odpadu je osoba odlišná.  
 

Zhotovitel – odběratel odpadu je ve smyslu zákona č. 541/2020 Sb. oprávněnou osobou. 

 
Smlouva znamená tuto Smlouvu o poskytování služeb v odpadovém hospodářství. 

 
Specifikovaný odpad je odpad uvedený v Dodacích a platebních podmínkách a dále ve 

specifikačních cenových listech / přílohách Smlouvy, které jsou přílohou a nedílnou součástí této 

Smlouvy. V  Dodacích a platebních podmínkách musí být specifikován druh a kvalita odpadu určeného 
k odvozu a odstranění, dále podmínky a principy daného systému svozu či odběru odpadu. 

 
Odvoz/svoz – přeprava odpadu z místa určeného pro převzetí odpadu od Objednatele, kdy tento odpad se 

stává vlastnictvím Zhotovitele. 
3. Předmět Smlouvy1. Objednatel pověřuje Zhotovitele na základě této Smlouvy výkonem povinností, 

v oblasti převzetí a odvozu níže uvedených odpadů, za účelem jejich odstranění nebo využití v souladu se 

zákony o odpadovém hospodářství, zejména zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech a souvisejících předpisů 
v platném znění, dále vyhlášek č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných 

odpadů a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování 
souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady a za 

podmínek dále v této Smlouvě uvedených.  

 

Katalogové 
číslo 

Název odpadu KATEGORIE 

19 08 09 Směs tuků a olejů z odlučovače tuků obsahující pouze jedlé oleje O 

(dále jen „služby“). 

 

2.       Místem plnění této Smlouvy je objekt: Vítězné náměstí 684/4, Dejvice 
  
 

4. Povinnosti Zhotovitele 
 
1. Zhotovitel se zavazuje: 

a) poskytovat služby v oblasti odvozu, třídění, využití a odstranění odpadů, uvedených v článku 3 

odst. 1 této Smlouvy v souladu se zákony o odpadovém hospodářství a ostatními obecně 
závaznými předpisy, jakož i v souladu s obecně závaznými vyhláškami o nakládání s odpady; 

b) provádět uvedené služby dle dohodnutého harmonogramu, příp. na telefonickou výzvu a 

v  odpovídající kvalitě. Zhotovitel si vyhrazuje právo po dohodě s Objednatelem změnit dohodnutý 
termín; 

c) zajistit opravu nebo výměnu nefunkčních nádob, které jsou ve vlastnictví Zhotovitele a to 
nejpozději do 2 dnů ode dne nahlášení závady Objednatelem nebo na základě písemného 

požadavku Objednatele; 



 
 

-3- 

d) odstranit znečištění komunikace, k němuž došlo při vyprazdňování nádob bezprostředně po 
provedení odvozu a zajistit po provedení vyprázdnění nádoby její přistavení na určené místo; 

e) používat k odvozu odpadů jen techniky k tomu způsobilé v souladu s požadavky kladenými na 

ochranu životního prostředí. 

2. Pro zajištění snadnější komunikace bude mezi oběma stranami dohodnuta kontaktní osoba a 

kontaktní telefonní číslo na straně Objednatele. Tyto údaje budou podchyceny v příloze č. 1 této 
Smlouvy a jejich případné změny si obě strany budou neprodleně písemně sdělovat a to formou 

aktualizace v dodatku ke Smlouvě. 

 
3. Zhotovitel je oprávněn pověřit poskytnutím služby i třetí osobu. O tomto je povinen neprodleně 

informovat Objednatele. 

 
5. Povinnosti Objednatele 

 
1. Objednatel je povinen: 

a) dodržet vlastnosti předávaného odpadu, příp. informovat Zhotovitele o změně původně 

uvedených vlastností odpadů; 
b) ukládat do nádob pouze ty druhy odpadu, pro které jsou jednotlivé nádoby určeny; 

c) respektovat zákaz ukládání následujících odpadů do nádob určených pro směsný komunální 
odpad: velkorozměrový odpad, žhavý popel, kapaliny, látky žíravé, výbušné, zápalné a lehce 

vznětlivé, uhynulá zvířata, zeminu, kamenivo, stavební suť a materiály, ohrožující zdraví nebo 
bezpečnost lidí manipulujících s nádobami; 

d) řádně pečovat o nádoby na ukládání odpadu a udržovat je v použitelném stavu; 

e) umožnit Zhotoviteli volný přístup k nádobám v termínu plánovaného odvozu a zajistit možnost 
bezpečné manipulace s nimi. V případě opakovaného přeplnění nádob se Objednatel zavazuje 

v součinnosti s Zhotovitelem tuto situaci řešit, např. rozšířením počtu nádob nebo navýšením 
četnosti svozu; 

f) v případě vzniku odpadu, který není uveden v čl. 3 odst. 1 této Smlouvy, se Objednatel zavazuje 

předat tento odpad k odstranění Zhotoviteli, který zajistí jeho odstranění. 
 

2. Objednatel souhlasí s tím, že stanovení hmotností odpadů a vytříděných surovin bude provádět 
Zhotovitel.  

 
3. Objednatel se zavazuje za služby specifikované v této Smlouvě poskytnout Zhotoviteli řádně a včas 

sjednanou úhradu v souladu s čl. 6 této Smlouvy. 

 
 

6. Cena, platební podmínky 
 

1. Ceny za poskytované služby, tak jak jsou uvedeny v jednotlivých přílohách této Smlouvy, které jsou 

její nedílnou součástí, budou splatné na základě faktury vystavené Zhotovitelem vždy po skončení 

každého fakturačního období, přičemž fakturační období je jeden měsíc.  Faktury jsou splatné do 
21 dnů od data doručení daňového dokladu Objednateli. Stanovené ceny dle příloh k této Smlouvě 

zahrnují všechny náklady zhotovitele na služby v této Smlouvě uvedené. Dnem úhrady se rozumí 
den připsání fakturované částky na účet Zhotovitele. 

 
2. K uvedeným cenám bude připočtena daň z přidané hodnoty v souladu s platnými právními předpisy. 

Vystavené faktury (daňové doklady) budou splňovat veškeré náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  
 

3. Platbu provede Objednatel bezhotovostním převodem na výše uvedený účet Zhotovitele. 
 

4. Ceny za svoz odpadu mohou být Zhotovitelem navýšeny o míru inflace vyjádřenou přírůstkem 

průměrného ročního indexu spotřebitelských cen v oblasti služeb za uplynulý kalendářní rok 
vyhlašovaných Českým statistickým úřadem, a to vždy jednou ročně po zveřejnění uvedeného indexu 



 
 

-4- 

Českým statistickým úřadem, nejdříve však v roce 2023. Ceny navýšené o míru inflace budou 
obsaženy v novém ceníku, který bude Objednateli zaslán vždy počátkem daného kalendářního roku. 

Ceny upravené v souladu s tímto odstavcem budou platné zpětně k 1.1. daného kalendářního roku.  

 
5. Ceny mohou být Zhotovitelem upraveny bez ohledu na ustanovení předchozího odstavce této 

Smlouvy pouze v případech, které mají bezprostřední vliv na výši průměrných cen (např. změna 
v počtu odpadových nádob, změna v jejich typech, v četnosti výsypů apod.). Taková změna cen je 

možná pouze po dohodě obou smluvních stran a to formou písemného dodatku k této Smlouvě. 

 
6.  V případě, že dojde ke zvýšení nákladů na straně Zhotovitele z důvodu legislativních změn (např. 

zvýšení zákonných poplatků za uložení odpadů na skládce), je Zhotovitel oprávněn navýšit ceny za 
služby dle této Smlouvy o takto zvýšené náklady a zaslat takto upravené ceny Objednateli. Navýšení 

cen v souladu s větou první tohoto odstavce bude platné a účinné ke dni nabytí platnosti a účinnosti 
právního předpisu, na základě kterého dojde k navýšení nákladů Zhotovitele souvisejících 

s poskytováním služeb dle této Smlouvy. 

 
7. V případě, že dojde ke zvýšení dalších nákladů na straně Zhotovitele, které Zhotovitel nemůže 

ovlivnit, je Zhotovitel oprávněn navýšit ceny za služby poskytované dle této Smlouvy promítnutím 
zvýšených nákladů Zhotovitele do takových cen a zaslat takto upravené ceny Objednateli, a to 

nejméně 2 měsíce před plánovanou účinností zvýšených cen. Pokud Objednatel se zvýšením cen 

nesouhlasí, je povinen to písemně oznámit Zhotoviteli nejméně 30 dní před plánovanou účinností 
nových cen; pokud Objednatel toto oznámení neučiní, platí, že se zvýšením cen souhlasí. V případě, 

že Objednatel ve lhůtě uvedené v předchozí větě oznámí Zhotoviteli svůj nesouhlas, je Zhotovitel 
oprávněn informovat Objednatele ve lhůtě 15 dnů od doručení nesouhlasu, že se vůči Objednateli 

budou aplikovat původní nezvýšené ceny. Jestliže tak Zhotovitel neučiní, má Objednatel právo 
vypovědět Smlouvu, a to ve lhůtě 15 ti dnů od uplynutí lhůty pro sdělení Zhotovitelem dle předchozí 

věty. Výpovědní doba v takovém případě činí 1 měsíc. Jestliže Objednatel nevyužije své právo 
Smlouvu vypovědět, platí, že změnu cen přijal s účinností navrženou Zhotovitelem.  

 

8. Dojde-li během daného fakturačního období ke změnám, které budou mít vliv na výši fakturované 
částky za přepravu a zneškodnění odpadu (změna počtu nádob, typu nádob, frekvence odvozů apod.) 

bude případný nedoplatek či přeplatek vyplývající z těchto změn zohledněn v následující faktuře. 

 
9. Využitelné odpady fakturuje Objednatel Zhotoviteli měsíčně na základě výzvy k fakturaci, kterou 

Zhotovitel zašle Objednateli. 
 

 
 

7. Sankční opatření 
 
Dojde-li k porušení kteréhokoliv ustanovení této Smlouvy, je druhá strana povinna zaslat písemné upozornění 
se stanovením přiměřené lhůty k nápravě. Pokud ani v této lhůtě nedojde k dobrovolnému splnění povinností 

podle této Smlouvy, má účastník, který porušení nezavinil, právo těchto sankcí: 
 

 
1. V případě prodlení platby za provedené služby ze strany Objednatele, je Zhotovitel oprávněn účtovat 

Objednateli úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
2. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury za služby poskytnuté dle této Smlouvy delšího než 

14 dní ode dne doručení písemné upomínky je Zhotovitel oprávněn pozastavit plnění dle této Smlouvy 
až do zaplacení pohledávky. 

 

3. Smluvní strana, která poruší kterékoliv ustanovení této Smlouvy nebo obecně závazných právních 
předpisů, příp. závazků z nich plynoucích, a tímto jednáním způsobí druhé smluvní straně škodu, je 

povinna tuto škodu uhradit v plném rozsahu. 

 
 



 
 

-5- 

8. Trvání Smlouvy, vypovězení, účinnost 
 
1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.1.2022 do 31.12.2022 s 2 měsíční výpovědní 

dobou, která začne plynout první kalendářní den v měsíci následujícím po doručení písemné výpovědi 
druhé straně. Před uplynutím běžné výpovědní doby lze Smlouvu zrušit pouze písemnou dohodou 

obou stran. 
 

9. Vyšší moc 
 

1. Zhotovitel neodpovídá Objednateli za škodu a Objednatel není oprávněn odstoupit od Smlouvy pro 

neplnění povinností Zhotovitele, jestliže jeho prodlení s plněním povinností dle této Smlouvy je 
výsledkem nějaké události způsobené vyšší mocí. 

 
2. Pro účely této Smlouvy znamená vyšší moc událost mimo kontrolu Zhotovitele, kterou nemohl 

předvídat a nezahrnuje pochybení nebo zanedbání povinností ze strany Zhotovitele. Takové události 

mohou být zejména revoluce, války, demonstrace, požáry, povodně, epidemie, karanténní omezení, 
dopravní embarga, stávky apod. 

 
3. Smluvní strana odvolávající se na událost způsobenou vyšší mocí uvědomí druhou smluvní stranu 

bezodkladně písemně o vzniku a o ukončení této okolnosti. 

 

10. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany v souladu s ust. § 1801 Občanského zákoníku sjednávají, že na jejich vzájemné vztahy 

založené touto Smlouvou nebo s touto Smlouvou související se nepoužijí §§ 1799 a 1800 Občanského 
zákoníku. 

2. Zhotovitel v souladu s ust. § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku vylučuje přijetí nabídky na uzavření 
Smlouvy obsažené v této listině s dodatkem nebo odchylkou  

3. Zhotovitel v souladu s ust.  § 1758 Občanského zákoníku projevuje vůli, aby smlouva navržená v této 

listině byla uzavřena pouze v písemné formě. Změny této Smlouvy mohou být provedeny pouze 
písemně za souhlasu obou stran, a to číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 

4.  Právní vztahy plynoucí z této Smlouvy se řídí především Občanským zákoníkem. 
 

5.         Tato Smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, přičemž každá strana obdrží 2 pare. 

 
6.          Uzavření Smlouvy nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dne 

 1.1.2022 
 

7. Případná neplatnost některého z ustanovení této Smlouvy nemá vliv na platnost celé Smlouvy, ledaže 

by tato neplatnost měla za následek zmaření účelu této Smlouvy. 
 

8. Strany svými podpisy stvrzují svou vážnou a svobodnou vůli být vázány touto Smlouvou. 
 

9. Obě smluvní strany prohlašují, že obsah této Smlouvy považují za důvěrný a zároveň za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku s tím, že obsah této Smlouvy nejsou 

oprávněni sdělovat třetím osobám s výjimkou subdodavatelů Zhotovitele. 

 
Smlouva obsahuje následující přílohy, které jsou její nedílnou součásti.  

 
 

 

 
 



 
 

-6- 

 Název přílohy Počáteční 

stránka 

Konečná 

stránka 

1 Příloha č. 1  
Kontakty pro operativní záležitosti plnění Smlouvy 

 

7 

 

7 

 

 
2 

Příloha č. 2 Dodací a platební podmínky  

služby v oblasti odvozu a odstranění směsného komunálního 
odpadu a separovaného odpadu formou periodických výsypů 

nádob 

 
8 

 
10 

Počet stránek Smlouvy včetně příloh: -10- 
 

 

 
 

v Praze dne:  13.12.2021              Praze dne: 
                                                                         

 
Za Zhotovitele:     Za Objednatele:  
Pražské služby, a.s.                 Vojenská lázeňská a rekreační zařízení 

   
 

  
 

..........................……….                ....................................... 
                           Ing. Milan Červený 

                ředitel Vojenského klubu Praha (VKP)   

   
 

 
  

 

                   
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

  



 
 

-7- 

     Příloha č. 1 Kontakty pro operativní záležitosti plnění  
Smlouvy č. O21-00205o poskytnutí služeb v odpadovém hospodářství 

 
Obchodní záležitosti: 
 

Kontaktní osoby za Zhotovitele  
Obchodní záležitosti (Smlouva, rozšíření Smlouvy, úpravy Smlouvy, reklamace, korekce koncepčního 
charakteru): 

 

 

Fakturace, reklamace, stížnosti – podpora prodeje: 

 

Kontaktní osoby za Zhotovitele  
Fakturace, reklamace, stížnosti, odvoz odpadu– referent administrace zakázek: 

 

 
Obchodní a provozní záležitosti: 
 

Kontaktní osoby za Objednatele: 
Obchodní záležitosti (Smlouva, rozšíření Smlouvy, úpravy Smlouvy, korekce koncepčního charakteru): 

Ing. Milan Červený, ředitel Vojenského klubu Praha (VKP) +

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

mailto:marcela.vyborna@psas.cz
mailto:marie.jansova@psas.cz


 
 

-8- 

Příloha č. 2 Dodací a platební podmínky 
služby v oblasti odvozu a odstranění průmyslové odpadu/ostatní služby ve vodohospodářském 

segmentu 

 
ke smlouvě č. O21-00205 o poskytnutí služeb v odpadovém hospodářství (dále jen „Smlouva“) 

 
1. Práva a povinnosti smluvních stran 
1.1.      Práva a povinnosti Objednatele 

Objednatel je povinen: 

 předávat odpad, který svými fyzikálními a chemickými vlastnostmi odpovídá deklarovanému odpadu, 

příp. informovat Poskytovatele o změně původně uvedených vlastností odpadů. V případě porušení 
kvalitativních parametrů odpadu je Objednatel povinen uhradit Poskytovateli veškeré prokazatelné 

náklady spojené s dalšími pracemi na jeho likvidaci. V případě odlišnosti kvalitativních parametrů 

odpadu od jeho obvyklých vlastností bude Poskytovatel informovat Objednatele neprodleně o této 
skutečnosti, a to ještě před vlastním odstraněním odpadu, nebo neprodleně v okamžiku, kdy tuto 

skutečnost zjistí. Zhotovitel vždy zajistí reprezentativní vzorek takového odpadu pro další postup 
prokazování odlišnosti od obvyklých standardů, a to zejména pro ověření akreditovanou laboratoří. 

 dodržovat právní předpisy, především povinnosti původce odpadu při nakládání s odpady dle Zákona.  

 umožnit Zhotoviteli volný přístup k vodohospodářskému zařízení v době jeho pravidelné revize, 

plánované údržby, čištění odlučovačů RL nebo odběru vzorků odpadních vod.  

 poskytnout Zhotoviteli potřebnou dokumentaci, která je potřebná pro realizaci předmětných činností 
nebo se přímo týká uvedené činnosti, zejména technický popis vodohospodářského zařízení (schéma, 

funkce, popis), provozní řád vodohospodářského zařízení a dokumentaci o umístění tohoto zařízení 

(situační plán).  
 potvrdit pracovníkům Zhotovitele doklad o převzetí odpadu a o provedených službách, revizích apod. 

(evidenční list o přepravě nebezpečných odpadů, vážní lístek, revizní zprávu, protokol o provedené 

činnosti apod.). 
 

1.2.  Práva a povinnosti Zhotovitele 

 Převzetím odpadu Objednatele vznikají Zhotoviteli veškeré povinnosti oprávněné osoby dle § 16 odst. 

4 Zákona. Odpady budou převáženy svozovou technikou zajištěnou Poskytovatelem v normě ADR 
pro přepravu nebezpečných látek a dle zákona 111/1994 Sb., o silniční dopravě, a vyhlášky 

Ministerstva dopravy a spojů č. 478/2000 Sb., kterou se provádí zákon o silniční dopravě. Zařízení 
na přepravu odpadů dle normy ADR, zařízení na odstranění, popř. úpravu odpadů, sklad 

nebezpečného odpadu, ČOV popř. další zařízení, které provozuje Zhotovitel jsou provozované v 

souladu s příslušnou úpravou a na základě správního rozhodnutí.  
 Zhotovitel přebírá vlastnické právo ve vztahu k odpadu Objednatele okamžikem opuštění nákladové 

vrátnice závodu Objednatele (popř. jeho pozemku) po jeho naložení a protokolárním převzetí. Od 

tohoto okamžiku se stává původcem a majitelem odpadu Zhotovitel. 
 Zhotovitel je povinen převzít odpad na základě prokazatelně uplatněného požadavku od Objednatele 

a zajistit jeho odstranění, pokud odpad vyhovuje podmínkám stanoveným Smlouvou nebo touto 

přílohou.  
 Zhotovitel je ve vztahu k Objednateli povinen dodržovat v době odvozu právní předpisy, a dále 

dodržovat opatření a nařízení dozorčích a kontrolních orgánů.  

 Zhotovitel předá Objednateli doklad o převzetí odpadu a o provedených službách, revizích apod. 

(evidenční list o přepravě nebezpečných odpadů, vážní lístek, revizní zprávu, fotodokumentaci 

apod.). 
 Pokud odvoz zajišťuje Zhotovitel, pak řidič vozidla, který je v okamžiku přejímky odpadu zástupcem 

Zhotovitele, je oprávněn odmítnout odvoz odpadu, který svými fyzikálními a chemickými vlastnostmi 

neodpovídá deklarovanému kódu druhu odpadu. 
 Zhotovitel je povinen včas informovat Objednatele o okolnostech, které z provozních nebo jiných, 

např. legislativních důvodů dočasně brání převzetí odpadů dle této přílohy. 

 Zhotovitel je oprávněn pověřit poskytnutím služby i třetí osobu, a to bez souhlasu Objednatele. 

 V případě prostojů zaviněných Objednatelem je Zhotovitel oprávněn zahrnout do celkové kalkulace 

60% z výše ceny manipulace.  



 
 

-9- 

 Zhotovitel předá Objednateli doklad o převzetí odpadu a o provedených službách, revizích apod. 

(Evidenční list o přepravě nebezpečných odpadů, vážní lístek, revizní zprávu apod.).  
 Zhotovitel se zavazuje, že při včasném obdržení výzvy Objednatele zajistí v plné míře jeho požadavky  

ve smyslu Smlouvy. Objednatel musí oznámit požadavek nejméně 3 dny před uskutečněním 

přepravy. Tato podmínka se nevztahuje pro případ havarijního stavu. Pro tento případ se 

Poskytovatel zavazuje reagovat na oznámený havarijní případ nejpozději do 24 hodin od jeho 
prokazatelného oznámení, v případě ohrožení životního prostředí okamžitě bez ohledu na jinou 

prováděnou činnost.  
 Služby v oblasti čištění tukového lapolu bude Zhotovitel provádět v souladu s provozním řádem 

uvedeného vodohospodářského zařízení, v intencích s příslušným Rozhodnutím vodohospodářského 

orgánu dále platné legislativy ČR, která se týká vodního hospodářství, zejména v souladu se zákonem 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) a v souvislosti s kvalitou 

odpadních vod (viz. odběry vzorků a následné analýzy). Případné postihy a sankce Objednatele, 

vyplývající z nedůsledného plnění výše uvedených povinností (špatné čištění vodohospodářských 
zařízení atd.) Zhotovitele, budou řešeny a případně při prokázání přímého zavinění (např. zahájení 

správního řízení orgánem státní správy) Zhotovitele Zhotovitelem v plné výši uhrazeny. Toto ujednání 
se ovšem nevztahuje na případné sankce a postihy vzniklé již po předchozích upozorněních 

Objednatele Zhotovitelem o vzniklých havarijních situacích, nefunkčnosti zařízení a dalších vážných 

problémech (opakované překročené limitů v odpadních vodách, závady a havárie na 
vodohospodářských zařízeních, závady na vodohospodářských zařízeních projektového či 

konstrukčního charakteru atd.).  
 Zhotovitel odstraní znečištění komunikace, k němuž došlo při výkonu dohodnutých prací. 

 
2. Specifikace odpadu (zařazení dle katalogových čísel) dle Zákona 

 

Katalogové 

číslo 
Název odpadu Kategorie 

19 08 09 Směs tuků a olejů z odlučovače tuků obsahující pouze jedlé oleje O 

 
3. Jednotkové ceny za čištění, odvoz a odstranění odpadu z  tukového lapolu 

 

Katalogové číslo Název odpadu 
Cena za likvidaci 

Kč/t 

19 08 09 
Směs tuků a olejů z odlučovače tuků obsahující 

pouze jedlé oleje 

 
1.650,- 

 

19 08 09 Paušální cena za dopravu – 1 svoz  

 

1.600,- 

Cena zahrnuje: 

- nakládku odpadu, odčerpání, vytěžení odpadu 
- odstranění - zneškodnění odpadu v intencích platné legislativy 

- čištění vodohospodářských zařízení v odpovídajícím rozsahu dle znečištění 

- veškeré práce související s dočištěním, stěrkováním, výplachem tlakovou vodou 
- přepravu odpadu 

- vedení zákonné evidence a provozní evidence dle Zákona a souvisejících předpisů. 
K cenám je nutné přičíst DPH dle platných legislativních předpisů 

 
 
4.  Cena za odběry vzorku odpadních vod včetně provedení odborné analýzy 

 
Cena 1 odběru vzorku odpadních vod s následným provedením odborné 1 analýzy na 1 parametr 
(1 hodnota/parametr  EL), provedenou akreditovanou laboratoří, včetně vypracování protokolu o zkoušce 

činí:  
 



 
 

-10- 

Cena činí: 1.370,-Kč bez DPH/1 analýzu/1 parametr 
 

Cena zahrnuje:  
-  Odběr 1 vzorku odpadních vod dle specifikace (Rozhodnutí, provozní řád) a v periodě dle Rozhodnutí 

vodohospodářského orgánu, příp. dle provozního řádu  
-  Doprava odebraného vzorku do akreditované laboratoře k provedení rozboru. 

-  Provedení 1 odborné analýzy akreditovanou laboratoří, zneškodnění vzorku. 
-  Vyhotovení protokolu o zkoušce akreditovanou laboratoří. Zaslání protokolu s vystavenou fakturou včetně 

zprávy o stavu zařízení a výši naměřených limitních hodnot. 

 

Četnost vzorkování minimálně 4x ročně, případně dle rozhodnutí vodohospodářského orgánu. 

 
4. Platnost přílohy 

Tato příloha č.2 dodací a platební podmínky je nedílnou součástí Smlouvy a je účinná ode dne podpisu 
obou stran  

 

Cena zahrnuje: 
K cenám je nutné přičíst DPH dle platných legislativních předpisů 

 
 
 
 
 
 




